

OZP.272.30.2021

Olkusz, dnia 14.10.2021r.

Informacja dotycząca wniosku o wyjaśnienie treści  
**Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup usług pocztowych**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania do treści SWZ:

**Pytanie 1**

Zamawiający w SWZ ( Rozdział II), określa „... Odbiór przesyłek dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy po okazaniu stosownego upoważnienia w godzinach 7:00 do 12:00. Odbiór przesyłek przyjętych do doręczenia będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę w prowadzonych rejestrach pieczęcią i datą”.

Zamawiający w SWZ ( Rozdział II), wymaga, aby Wykonawca odbierał przesyłki przygotowane do wyekspediowania z siedziby Zamawiającego w godzinach od 07:00 do 12:00. Jednocześnie w Załączniku nr 1a oraz nr 1b do SWZ, będącym formularzem oferty, Zamawiający nie umożliwił wyceny usługi odbioru przesyłek.

Wykonawca pragnie wskazać, że zastosowane rozwiązanie jest sprzeczne z przedmiotem zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego: „świadczenie usług pocztowych (...), w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania (...) przesyłek pocztowych” oraz jest niezgodne z ustawą Prawo pocztowe, zgodnie z którą: „ Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe (...) realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych (...)” ( art.2ust.1 pkt 1). Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się w katalogu określonym jako świadczenie usług pocztowych. Dodatkowo odbiór przesyłek jest usługą transportową ( a nie pocztową), opodatkowaną stawką podstawową, co w przypadku konieczności kalkulowania kosztów odbioru według udostępnionych przez Zamawiającego w Formularzu cenowym usługach, może narazić Wykonawcę na odpowiedzialność karnoskarbową ( różne stawki podatku VAT). Czy uwzględniając wskazaną argumentację, Zamawiający zmodyfikuje oba formularze oferty poprzez umożliwienie odrębnego oszacowania kosztu odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego i zastosowanie prawidłowej stawki podatku VAT dla tej usługi transportowej? W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwiązania, czy ze względu na opisaną sprzeczność, Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dołącza do SWZ załącznik nr 1c umożliwiający wycenę usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego.

Wraz z ofertą Wykonawca zobowiązany jest złożyć zestawienie cen jednostkowych (według załączników nr 1a, 1b, 1c)

**Pytanie 2**

W rozdziale V ( Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia. Pkt 4), Zamawiający zawarł zapis określający, iż Wykonawca zobowiązuje się zapewnić druki zwrotnego potwierdzenia odbioru oraz druki do nadawania paczek w ilościach zgłaszanych przez Zamawiającego, zgodnie z jego potrzebami. Wykonawcy nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie z tego tytułu.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, czy dobrze interpretuje zapis określony w Roz. V pkt 19, Zamawiający dopuszcza użycie wzorów druków „zwrotnego potwierdzenia odbioru” adekwatnych do wybranego rodzaju postępowania zaproponowanych przez Wykonawcę, iż w ramach postępowań tzw. szczególnych np. w postępowaniu administracyjnym lub podatkowym Zamawiający będzie zaopatrywał się w druki potwierdzeń odbioru zgodnie z ustalonymi wzorami, we własnym zakresie i nie będzie wymagał zapewnienia tych druków ze strony Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 4 opisu przedmiotu zamówienia.

Zamawiający określił w Istotnych postanowieniach umowy ( pkt. 4) oraz w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, iż dopuszcza użycie druków „zwrotnego potwierdzenia odbioru” adekwatnych do wybranego rodzaju postępowania zaproponowanych przez Wykonawcę bezpłatnie. W ramach postępowań tzw. Szczególnych np: w postępowaniu administracyjnym czy podatkowym Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru, zgodnie z ustalonymi wzorami.

**Pytanie 3**

Zamawiający w ogłoszeniu w Roz V pkt 25 zawarł zapis, iż „ za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Nadawcy.

Zamawiający określa, iż „za dzień obciążenia rachunku bankowego Nadawcy. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi, co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art.45 Kodeksu cywilnego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzycieli, co gwarantują m.in. prawidłowe rozliczanie stron. Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis w ogłoszeniu o zamówieniu publicznym na zakup usług pocztowych w istotnych postanowieniach umowy pkt. 25.

Zgodnie z uchwałą nr 500/50/V/2016 Zarządu Powiatu w Olkuszu z dnia 30.11.2016r. pkt. 11 załącznika w sprawie zasad sporządzania umów, których stroną jest Powiat Olkuski oraz prowadzenia ich rejestrów. W umowach należy zapisać zasadę, iż za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego jednostki.

**Pytanie 4**

Zamawiający w SWZ, ( Rozdział II pkt 5), wymaga od Wykonawcy zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego w SWZ czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia ( zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę), na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia. Wykonawca wskazuje, że ze względu na okresowo zwiększone zapotrzebowania na pracowników np. w okresach świątecznych, nieprzewidziane urlopy chorobowe, wychowawcze czy macierzyńskie nie jest w stanie zagwarantować, że nie wystąpi sytuacja, w której określone czynności w zakresie realizacji zamówienia, nie będą wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie innego rodzaju umowy. W sytuacjach wyjątkowych Wykonawca w celu zapewnienia ciągłości wykonywania usług i zachowania terminowości zostaje zmuszony do świadczenia usług osobami zatrudnionymi na podstawie innych rodzajów umów. Są to sytuacje wyjątkowe, natomiast nawet w takiej sytuacji, przy obecnych zapisach narażałoby to Wykonawcę na niespełnienie tego warunku oraz narażałoby wykonawcę za zapłatą kar umownych. Wykonawca rozumie i szanuje, dążenie Zamawiającego do propagowania uczciwej konkurencji na rynku, uczciwości społecznej. W związku z powyższym proponuje zmianę przedmiotowego zapisu w sposób umożliwiający Wykonawcy złożenie oferty, przy jednoczesnym zachowaniu wysokich wymagań społecznych zamówienia. Wykonawca proponuje zmianę zapisów i nadanie mu następującego brzmienia:

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę co najmniej 80% osób na terenie województwa małopolskiego wykonujących czynności doręczania i odbioru korespondencji (listonosze, kurierzy, osoby odbierające przesyłki, asystenci okienkowi) w trakcie realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę, jeżeli wykonywanie tych czynności polega

na wykonywaniu pracy w sposób określony w art.22§ ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w ogłoszeniu o zamówieniu publicznym na zakup usług pocztowych .

Zamawiający zwraca uwagę na fakt, że **zamówienia na usługi społeczne nie zostały wyłączone spod obowiązku wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę**, o których mowa w art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zgodnie z tym pojęciem Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm. Określone przez zamawiającego czynności, o których mowa w art. 22 kodeksu pracy, Zamawiający opisał w ogłoszeniu o zamówieniu publicznym na zakup usług pocztowych, **są to: odbieranie, przyjmowanie przesyłek, wydanie lub zwrot przesyłek na terenie Olkusza.** Obowiązek zatrudnienia wyżej wymienionych osób dotyczy wykonawcy, podwykonawcy, jak i dalszego podwykonawcy. Jednocześnie warto zauważyć, że Zamawiający nie może wskazać minimalnej ilości osób w tym zakresie, ponieważ takie wskazanie stanowiłoby ingerencję w swobodę działalności gospodarczej Wykonawcy. To Wykonawca musi zorganizować wykonanie przedmiotu zamówienia (usługi) tak aby wskazanie w opisie czynności były realizowane przez osobę (osoby) zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza jest zobowiązany do przedłożenia, najpóźniej w dniu zawarcia umowy, oświadczenia dot. osób zatrudnionych przy realizacji zadania.

**SEKRETARZ**  
Powiatu Olkuskiego  
*MW*  
**Marcin Wójcik**

**PRZEWODNICZĄCY**  
*Korwicki*  
**KOMIS II PRZETARGOWEJ**